
 
 

DECYZJA NR 20 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1) 

 

z dnia 28 października 2009 r. 
 

w sprawie Dorocznych Nagród Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 

Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
7 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz 
ich wysokości (Dz. U. Nr 50, poz. 593) oraz w związku z art. 7a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwany dalej „Ministrem”, przyznaje 
Doroczne Nagrody indywidualne lub zbiorowe o charakterze finansowym lub honorowym dla 
osób fizycznych, zwane dalej „Dorocznymi Nagrodami Ministra”, za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
 
§ 2. Na Doroczną Nagrodę Ministra składa się :  
1) dyplom; 
2) statuetka; 
3) nagroda finansowa.  
 
§ 3. 1. Wnioski o przyznanie Dorocznej Nagrody Ministra rozpatruje i opiniuje komisja do 
spraw przyznawania Dorocznych Nagród Ministra, zwana „Kapitułą Dorocznych Nagród 
Ministra.” 

2. Sekretarzem Kapituły Dorocznych Nagród Ministra jest pracownik Departamentu 
Mecenatu Państwa. 
 
§ 4. 1. Minister przyznaje Doroczne Nagrody indywidualne dla osób prawnych o charakterze 
honorowym, zwane dalej „Dorocznymi Nagrodami Ministra dla Instytucji”, w kategoriach:  
1) instytucja roku - nagroda za całokształt działalności instytucji kultury w danym roku 
kalendarzowym;  
2) wydarzenie roku - nagroda dla najlepszego wydarzenia m.in. spektaklu, wystawy, filmu, 
festiwalu w danym roku kalendarzowym; 
3) mecenas roku - nagroda dla mecenasa kultury, sponsora, lub donatora.  

2. Minister przyznaje: 
1)  w kategorii, o której mowa w ust. 1 pkt 1, nie więcej niż pięć równorzędnych nagród 

w danym roku kalendarzowym; 
2) w kategorii, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, jedną nagrodę lub może nie przyznać w 

danym roku kalendarzowym nagrody. 
                                                 
1)  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1595).  
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,  
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, 
z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 



 
§ 5. Na Doroczną Nagrodę Ministra dla instytucji składa się:  
1) dyplom; 
2) statuetka. 
 
§ 6. 1. Wnioski o przyznanie Dorocznej Nagrody Ministra dla Instytucji rozpatruje i opiniuje 
komisja do spraw przyznawania Dorocznych Nagród Ministra dla Instytucji, zwana „Kapitułą 
Dorocznych Nagród Ministra dla Instytucji.” 

2. Sekretarzem Kapituły Dorocznych Nagród Ministra dla Instytucji jest pracownik 
Departamentu Mecenatu Państwa. 
 
§ 7. 1. Ogłoszenie listy laureatów Dorocznej Nagrody Ministra następuje w maju, 
a Dorocznej Nagrody Ministra dla Instytucji - w marcu, danego roku kalendarzowego.  

2. O miejscu ogłoszenia laureatów i wręczenia Dorocznej Nagrody Ministra oraz 
Dorocznej Nagrody Ministra dla Instytucji decyduje Minister. 
 
§ 8. Informację o przyznanych Dorocznych Nagrodach Ministra i Dorocznych Nagrodach 
Ministra dla Instytucji podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej MKiDN, 
dołączając laureatów kolejnych edycji. 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
 
MINISTER KULTURY 

 I DZIEDZICTWA NARODOWEGO        
 
 

Bogdan Zdrojewski 



                                                                Struktura Zespołów Zadaniowych MKiDN                          załącznik               

 

Minister Bogdan Zdrojewski 

Jacek Weksler

Koordynacja Pracy Zespołów Zadaniowych  
Zinaida Jarmoszuk + Anna Duńczyk‐Szulc. 

Finanse – Zarządzanie – Legislacja 
 

Edukacja – Animacja –
Uczestnictwo 

Inwestycje 
 

Kultura +  

Digitalizacja 
 

Promocja Zagraniczna

Media i Polityka Audiowizualna 

Ochrona Dziedzictwa 

          wiedza o kulturze
 

Minister Monika Smoleń
Strategia Rozwoju Kapitału 

Minister Piotr Żuchowski
Prawo autorskie

Minister Monika Smoleń
Prezydencja

INSTYTUTY 

KONGRES/RAPORTY 

GUSOchrona Twórczości 


	dzu2009-4d20
	MINISTER KULTURY
	 I DZIEDZICTWA NARODOWEGO       
	Bogdan Zdrojewski

	dzu2009-4d20z1

